
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβίβαση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης  - Νηπιαγωγείου Συστεγα-
ζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.).

2 Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου.

3 Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

4 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου.

5 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

6 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου.

7 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου.

8 Ανάθεση μεταβατικά άσκησης καθηκόντων Προ-
ϊσταμένου Οικονομικών Υπηρεσιών στο Βυζαντι-
νό και Χριστιανικό Μουσείο.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 37963/Ν1 (1)
   Μεταβίβαση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-

βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγα-

ζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 

Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.).

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 682/1977 (Α’  244), σε συνδυασμό με τον 

ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Την υποπαρ. Θ3 και Θ5 της παρ. Θ του άρθρου πρώ-

του του ν. 4093/2012 (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκαν 
από τις διατάξεις του άρθρου  30 του ν. 4111/2013 
(Α’ 18) και όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του 

άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013 (Α’ 107) και του άρ-
θρου 33 του ν. 4186/2013 (Α’ 193) και της παρ. 3 του άρ-
θρου έκτου του ν. 4218/2013 (Α’ 268), του άρθρου 11 του 
ν. 4229/2014 (Α’ 8) και του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 
(Α’ 118).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 (Α’ 109), 
όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 σε συνδυασμό 
με την παρ. 5 του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό 
στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 (Β’ 756) κοινή υπουργική 
απόφαση.

5. Τις υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 (Β’ 3324 και 
Β’ 3057) και υπό στοιχεία 10138/ΙΑ/18-11-2012 υπουρ-
γικές αποφάσεις περί καθορισμού απαιτούμενων δικαι-
ολογητικών. 

6. Την υπό στοιχεία 119957/Ν1/24-9-2021 (Β’ 4600) 
απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου 
με Μ.Φ.Π.Α.Δ. στην Μαρκά Γαρυφαλλιά.

7. Την υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/13-3-2017 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προϋποθέσεων για 
άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Μ.Φ.Π.Α.Δ. (Βρεφικών - 
Παιδικών - Βρεφονηπιακών Σταθμών, Μονάδων Απα-
σχόλησης βρεφών και νηπίων) από φορείς Ιδιωτικού 
Δικαίου, κερδοσκοπικού και μη χαρακτήρα» (Β’ 1157).

8. Την υπ’ αρ. 25510/29-3-2024 απόφαση του Δήμου 
Βόλου.

9. Την υπό στοιχεία ΔΑ/36011/14-9-2021 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

10. Την από 21-2-2024 αίτηση της ενδιαφερομένης για 
μεταβίβαση της άδειας του Ιδιωτικού Συστεγαζόμενου 
Νηπιαγωγείου.

11. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

12. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

13. Την υπ’ αρ. 80/5-1-2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Παιδείας Θρησκευμάτων 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2454

25991



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25992 Τεύχος B’ 2454/25.04.2024

και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυ-
πουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ζωή 
Μακρή» (Β’ 69).

14. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβίβαση της άδειας Ιδιωτικού Σχο-
λείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συ-
στεγαζόμενου με Μ.Φ.Π.Α.Δ., η οποία χορηγήθηκε με την 
υπό στοιχεία 119957/Ν1/24-9-2021 (Β’ 4600) υπουργική 
απόφαση, ιδιοκτησίας της Μαρκά Γαρυφαλλιάς, στην 
εταιρεία «ΚΟΥΒΑΡΑΚΙ ΟΜΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», για 
μία (1) αίθουσα διδασκαλίας στο ισόγειο, δυναμικότη-
τας είκοσι πέντε (25) νηπίων.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νη-
πιαγωγείο - Το Κουβαράκι».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί επί της οδού Τερτσέτη 22, 
στο Βόλο, με νόμιμη εκπρόσωπο στο Υπουργείο Παι-
δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού την Μαρκά Γα-
ρυφαλλιά.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 11 Απριλίου 2024

H Υφυπουργός
ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

    Αριθμ. 37975/Ν1 (2)
Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Της υποπαρ. Θ4 (περ. 2) της παρ. Θ του άρθρου πρώ-

του ν. 4093/2012 (Α’ 222).
2. Την υπό στοιχεία Φ.2.Α/144734/Δ5/8-10-2013 

(Β’ 309/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης -Δη-
μοτικού Σχολείου στην εταιρεία «ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΝΤΑΓΚΑΣ 
ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.».

3. Την υπ’ αρ. 3213/4-3-2024 διαπιστωτική πράξη της 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Γ’ Αθήνας σύμ-
φωνα με την οποία το εν λόγω σχολείο με διακριτικό 
τίτλο «Ιδιωτικό Δημοτικό Σχολείο - ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΝΤΑΓΚΑΣ 
ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. - ΝΕΑ ΠΑΙΔΕΙΑ» δεν λειτουργεί από το σχο-
λικό έτος 2017-2018 έως σήμερα.

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

6. Την υπ’ αρ. 80/5-1-2024 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Παιδείας Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ζωή Μακρή» 
(Β’ 69).

7. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπό στοιχεία Φ.2.Α/144734/Δ5/
8-10-2013 (Β’ 309/2014) άδεια ίδρυσης Ιδιωτικού Σχολεί-
ου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου με 
διακριτικό τίτλο «Ιδιωτικό Δημοτικό Σχολείο - ΣΠΥΡΙΔΩΝ 
ΝΤΑΓΚΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. - ΝΕΑ ΠΑΙΔΕΙΑ», ιδιοκτησίας της 
εταιρείας «ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΝΤΑΓΚΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.», το οποίο 
λειτουργούσε επί της οδού Νεφέλης 1, στην Αφαία Χα-
ϊδαρίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 11 Απριλίου 2024

H Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

    Αριθμ. 37987/Ν1 (3)
Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την υποπαρ.  Θ4 (περ.  1γ’) της παρ.  Θ του άρ-

θρου πρώτου του ν. 4093/2012 (Α’ 222).
2. Την υπό στοιχεία 139690/Δ1/8-9-2015 υπουργική 

απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου στην εταιρεία 
«ΔΑΝΑΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
Ι.Κ.Ε.» (Β’ 1984).

3. Το υπό στοιχεία Φ.ΣΧ./9235/1-4-2024 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής 
Αττικής σύμφωνα με το οποίο το εν λόγω σχολείο με 
διακριτικό τίτλο «Ιδιωτικό Νηπιαγωγείο - ΕΛΛΗΝΟΑΓΓΛΙ-
ΚΗ ΓΝΩΣΗ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑ» δεν λειτουργεί κατά το σχολικό 
έτος 2023-2024.

4. Την από 20-10-2023 αίτηση της νόμιμης εκπροσώ-
που της εταιρείας.

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

7. Την υπ’ αρ. 80/5-1-2024 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Παιδείας Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ζωή Μακρή» 
(Β’ 69).

8. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25993Τεύχος B’ 2454/25.04.2024

Ανακαλούμε, από το σχολικό έτος 2023-2024, την υπό 
στοιχεία 139690/Δ1/8-9-2015 (Β’ 1984) άδεια ίδρυσης 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νη-
πιαγωγείου με διακριτικό τίτλο «Ιδιωτικό Νηπιαγωγείο- 
ΕΛΛΗΝΟΑΓΓΛΙΚΗ ΓΝΩΣΗ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑ», ιδιοκτησίας της 
εταιρείας «ΔΑΝΑΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΟΝΟΠΡΟ-
ΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.», το οποίο λειτουργούσε επί των οδών Λ. Αν-
θηρού και Βεργίνας, στην Παιανία Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 11 Απριλίου 2024

H Υφυπουργός
ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

    Αριθμ. 39160/Ν1 (4)
Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-

ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 682/1977 (Α’ 244), σε συνδυασμό με τις δια-

τάξεις του ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρ-

θρου πρώτου του ν. 4093/2012 (Α’ 222), όπως τρο-
ποποιήθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 30 του 
ν. 4111/2013 (Α’ 18) και όπως αντικαταστάθηκαν από 
τις διατάξεις του άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013 
(Α’ 107), του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 (Α’ 193), της 
παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 (Α’ 268), 
του άρθρου 11 του ν. 4229/2014 (Α’ 8), του άρθρου 48 
του ν.  4264/2014 (Α’  118) και του άρθρου  36 του 
ν. 4415/2016 (Α’ 159).

3. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’  3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 
υπ’ αρ. 34566/ΙΑ/12-03-2013 (Β’ 756) κοινή υπουργική 
απόφαση.

4. Την υπ’ αρ. 151678/ΙΑ/03-12-2012 (Β’ 3324) υπουρ-
γική απόφαση περί καθορισμού απαιτούμενων δικαιο-
λογητικών για τη χορήγηση, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 (Β’ 1584) 
υπουργική απόφαση. 

5. Την υπό στοιχεία Φ2ΓΒ/141826/Δ5/09-09-2014 
(Β’ 2507) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτι-
κού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης-Γυμνασίου 
στην εταιρεία με την επωνυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗ-
ΡΙΑ Γ. ΚΑΨΑΛΗΣ - Ι. ΠΕΛΕΚΗ Α.Ε.».

6. Την υπό στοιχεία ΔA/7486/08-03-2024 (570ης/ 
07-03-2024 Συνεδρίασης του Δ.Σ.) απόφαση θετικής 
διατύπωσης γνώμης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

7. Την από 29-03-2023 (αρ. πρωτ. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 41440/
Ν1/07-04-2023) αίτηση τροποποίησης των ενδιαφερο-
μένων.

8. Το π.δ.  77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και 
μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και 
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  131).

10. Την υπ’ αρ. 80/05-01-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ζωή Μακρή» (Β’ 69).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ2ΓΒ/141826/Δ5/ 
09-09-2014 (Β’ 2507) απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτι-
κού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου, 
ως προς τον αριθμό των αιθουσών διδασκαλίας και τη 
δυναμικότητα ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2023-2024 χορηγούμε στην 
εταιρεία με την επωνυμία «Ιδιωτικά Εκπαιδευτήρια Γ. 
Καψάλης  - Ι. Πελέκη Α.Ε.», άδεια Ιδιωτικού Σχολείου 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης- Γυμνασίου για έξι (6) 
αίθουσες διδασκαλίας εκ των οποίων τριάντα τρεις (3) 
δυναμικότητας είκοσι έξι (26) μαθητών/μαθητριών έκα-
στη, δύο (2) δυναμικότητας δεκαοκτώ (18) μαθητών/
μαθητριών έκαστη και μία (1) δυναμικότητας δεκαπέντε 
(15) μαθητών/μαθητριών. Επίσης, χορηγείται άδεια για 
μία (1) αίθουσα πληροφορικής κοινής χρήσης με το Λύ-
κειο και για ένα (1) εργαστήριο.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Γυμνασίου είναι: «Ιδιωτικό Γυμνάσιο - ΣΥΓΧΡΟΝΗ 
ΠΑΙΔΕΙΑ Α.Ε.».

Το Γυμνάσιο λειτουργεί στην περιοχή Μαράθι, στην 
Μύκονο, με νόμιμο εκπρόσωπο στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων τον Καψάλη Γεώργιο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 15 Απριλίου 2024

H Υφυπουργός
ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

    Αριθμ. 39136/Ν1 (5)
Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-

βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 682/1977 (Α’ 244), σε συνδυασμό με τις δια-

τάξεις του ν. 4713/2020 (Α’  147).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρ-

θρου πρώτου του ν. 4093/2012 (Α’ 222), όπως τρο-
ποποιήθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 30 του 
ν. 4111/2013 (Α’ 18) και όπως αντικαταστάθηκαν από 
τις διατάξεις του άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25994 Τεύχος B’ 2454/25.04.2024

(Α’ 107), του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 (Α’ 193), της 
παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 (Α’ 268), 
του άρθρου 11 του ν. 4229/2014 (Α’ 8), του άρθρου 48 
του ν.  4264/2014 (Α’  118) και του άρθρου  36 του 
ν. 4415/2016 (Α’ 159). 

3. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό 
στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 (Β’ 756) κοινή υπουργική 
απόφαση.

4. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/03-12-2012 (Β’ 3324) 
υπουργική απόφαση περί καθορισμού απαιτούμενων 
δικαιολογητικών για τη χορήγηση, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 
(Β’ 1584) υπουργική απόφαση.

5. Την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/48318/Δ5/31-3-2014 (Β’ 888) 
υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχο-
λείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου στην 
εταιρεία με την επωνυμία «ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙ-
ΩΝ ΣΤΗΝ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ ΗΛΙΚΙΑ ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕYΣΗ Ι.Κ.Ε.», όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία Φ.2./190527/Δ1/25-11-2014 (Β’ 3258) όμοιά της.

6. Την υπό στοιχεία ΔA/1255/19-01-2024 (563ης/ 
18-01-2024 Συνεδρίασης του Δ.Σ.) απόφαση θετικής 
διατύπωσης γνώμης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

7. Την υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 41924/Ν1/10-04-2023/
Ν1/03-04-2023 αίτηση τροποποίησης των ενδιαφερο-
μένων.

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Την υπ’ αρ. 80/05-01-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ζωή Μακρή» (Β’ 69).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/48318/Δ5/ 
31-3-2014 (Β’  888) υπουργική απόφαση χορήγησης 
άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευ-
σης - Νηπιαγωγείου, όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία Φ.2./190527/Δ1/25-11-2014 (Β’ 3258) όμοιά της, 
ως προς τον αριθμό των αιθουσών και τη δυναμικότητα, 
ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2023-2024 χορηγούμε στην 
εταιρεία με την επωνυμία «ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗ-
ΡΕΣΙΩΝ ΣΤΗΝ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ ΗΛΙΚΙΑ ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΠΡΩ-
ΤΟΒΑΘΜΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕYΣΗ Ι.Κ.Ε.», άδεια Ιδιωτικού 
Σχολείου - Νηπιαγωγείου για δύο (2) αίθουσες διδα-
σκαλίας,στον πρώτο όροφο,δυναμικότητας είκοσι 
οκτώ (28) νηπίων έκαστη.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι «Ιδιωτικό Νηπιαγωγείο - HOMO 
EDUCANDUS ΑΓΩΓΗ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ - ΔΗΜΟΤΙΚΟ Ι.Κ.Ε.».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί στο 4ο χλμ ΠΕΟ Κορίνθου-
Αθηνών στη Γαλότα Ίσθμιας του Νομού Κορινθίας, με 
νόμιμο εκπρόσωπο στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού τον Απόστολο Πλαστήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 15 Απριλίου 2024

H Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

    Αριθμ. 39164/Ν1 (6)
Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-

ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 682/1977 (Α’ 244), σε συνδυασμό με τις δια-

τάξεις του ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρ-

θρου  πρώτου του ν.  4093/2012 (Α’  222), όπως τρο-
ποποιήθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου  30 του 
ν. 4111/2013 (Α’ 18) και όπως αντικαταστάθηκαν από τις 
διατάξεις του άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013 (Α’ 107), 
του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 (Α’ 193), της παρ. 3 του 
άρθρου έκτου του ν .4218/2013 (Α’ 268), του άρθρου 11 
του ν. 4229/2014 (Α’ 8), του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 
(Α’ 118) και του άρθρου 36 του ν. 4415/2016 (Α’ 159).

3. Την υπ’  αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική από-
φαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματι-
κών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012» (Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύ-
ει με την υπ’ αρ. 34566/ ΙΑ/ 12-03-2013 (Β’ 756) κοινή 
υπουργική απόφαση. 

4. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/03-12-2012 (Β’ 3324) 
υπουργική απόφαση περί καθορισμού απαιτούμενων 
δικαιολογητικών για τη χορήγηση, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 
(Β’ 1584) υπουργική απόφαση.

5. Την υπό στοιχεία Φ.2.Β/141822/Δ5/09-09-2014 
(Β’ 2507) απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης-Λυκείου στην εταιρεία με 
την επωνυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ Γ. ΚΑΨΑΛΗΣ - 
Ι. ΠΕΛΕΚΗ Α.Ε.».

6. Την υπό στοιχεία ΔA/7486/08-03-2024 (570ης/ 
07-03-2024 Συνεδρίασης του Δ.Σ.) απόφαση θετικής 
διατύπωσης γνώμης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

7. Την από 29-03-2023 (υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 41440/
Ν1/07-04-2023) αίτηση τροποποίησης των ενδιαφερο-
μένων.

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-
σία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25995Τεύχος B’ 2454/25.04.2024

Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Την υπ’ αρ. 80/05-01-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ζωή Μακρή» (Β’ 69).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.2.Β/141822/Δ5/ 
09-09-2014 (Β’ 2507) απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιω-
τικού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου, 
ως προς τον αριθμό των αιθουσών διδασκαλίας και τη 
δυναμικότητα ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2023-2024 χορηγούμε στην 
εταιρεία με την επωνυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ 
Γ. ΚΑΨΑΛΗΣ - Ι. ΠΕΛΕΚΗ Α.Ε.», άδεια Ιδιωτικού Σχολείου 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου για πέντε (5) 
αίθουσες διδασκαλίας εκ των οποίων μία (1) δυναμικό-
τητας είκοσι τεσσάρων (24) μαθητών/μαθητριών, δύο (2) 
δυναμικότητας είκοσι (20) μαθητών/μαθητριών έκαστη, 
μία (1) δυναμικότητας δεκαέξι (16) μαθητών/μαθητριών 
και μία (1) δυναμικότητας δεκατριών (13) μαθητών/μα-
θητριών. Επίσης, χορηγείται άδεια για μία (1) αίθουσα 
πληροφορικής κοινής χρήσης με το Γυμνάσιο και ένα (1) 
εργαστήριο.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του 
Λυκείου είναι «Ιδιωτικό Λύκειο - ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΠΑΙΔΕΙΑ Α.Ε.».

Το Λύκειο λειτουργεί στην περιοχή Μαράθι, στην Μύ-
κονο, με νόμιμο εκπρόσωπο στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού τον Καψάλη Γεώργιο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 15 Απριλίου 2024

H Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

    Αριθμ. 39007/Ν1 (7)
Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-

ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 682/1977 (Α’ 244), σε συνδυασμό με τις δια-

τάξεις του ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρ-

θρου  πρώτου του ν.  4093/2012 (Α’  222), όπως τρο-
ποποιήθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου  30 του 
ν. 4111/2013 (Α’ 18) και όπως αντικαταστάθηκαν από τις 
διατάξεις του άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013 (Α’ 107), 
του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 (Α’ 193), της παρ. 3 του 

άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 (Α’ 268), του άρθρου 11 
του ν. 4229/2014 (Α’ 8), του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 
(Α’ 118) και του άρθρου 36 του ν. 4415/2016 (Α’ 159).

3. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’  3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 
υπ’ αρ. 34566/ΙΑ/12-03-2013 (Β’ 756) κοινή υπουργική 
απόφαση.

4. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/03-12-2012 (Β’ 3324) 
υπουργική απόφαση περί καθορισμού απαιτούμενων 
δικαιολογητικών για τη χορήγηση, όπως τροποποιήθη-
κε και ισχύει με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 
(Β’ 1584) υπουργική απόφαση. 

5. Την υπό στοιχεία  Φ.2.Α/145477/Δ5/09-10-2013 
(Β’ 201/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας 
Ιδιωτικού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυ-
μνασίου στην εταιρεία «ΕΡΑΣΜΕΙΟΣ ΕΛΛΗΝΟΓΕΡΜΑ-
ΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ ΒΟΣΣΟΥ Α.Ε.», η οποία τρο-
ποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 213968/Ν1/06-12-2017 
(Β’ 4597) και 68984/Ν1/06-06-2022 (Β’ 2926) υπουργική 
απόφαση.

6. Την υπό στοιχεία ΔA/6778/01-03-2024 (569ης/
29-02-2024 Συνεδρίασης του Δ.Σ.) απόφαση θετικής 
διατύπωσης γνώμης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. σε συνδυασμό με 
την υπό στοιχεία 129818/Γ2/16-9-2013 υπουργική από-
φαση «Αριθμός μαθητών ανά τμήμα στα Γυμνάσια και 
στα Λύκεια» (Β’ 2451).

7. Την από 31-03-2023 αίτηση τροποποίησης των εν-
διαφερομένων.

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  131).

10. Την υπ’ αρ. 80/05-01-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ζωή Μακρή» (Β’ 69).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.2.Α/145477/Δ5/
09-10-2013 (Β’ 201/2014) απόφαση χορήγησης άδειας Ιδι-
ωτικού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνα-
σίου, η οποία τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 213968/
Ν1/06-12-2017 (Β’  4597) και 68984/Ν1/06-06-2022
(Β’ 2926) υπουργικές αποφάσεις, ως προς τον αριθμό 
των αιθουσών διδασκαλίας και την δυναμικότητα ως 
ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2023-2024 χορηγούμε στην 
εταιρεία «ΕΡΑΣΜΕΙΟΣ ΕΛΛΗΝΟΓΕΡΜΑΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ ΒΟΣΣΟΥ Α.Ε.», άδεια Ιδιωτικού Σχολείου 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου για είκοσι 
μία (21) αίθουσες διδασκαλίας εκ των οποίων είκοσι- (20) 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25996 Τεύχος B’ 2454/25.04.2024

δυναμικότητας είκοσι επτά (27) μαθητών/μαθητριών 
έκαστη και μία (1) δυναμικότητας είκοσι ενός (21) μα-
θητών/μαθητριών. Επίσης, χορηγείται άδεια για μία (1) 
αίθουσα πληροφορικής και για τρία (3) εργαστήρια.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Γυμνασίου είναι «Ιδιωτικό Γυμνάσιο - ΕΡΑΣΜΕΙΟΣ 
ΕΛΛΗΝΟΓΕΡΜΑΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ Α.Ε.».

Το Γυμνάσιο λειτουργεί επί της οδού Αριστείδου (τέρ-
μα), στην Κάντζα Παλλήνης, με νόμιμο εκπρόσωπο στο 
Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
τον Βόσσο Αντώνιο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 15 Απριλίου 2024

H Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

        Αριθμ. 712 (8)
Ανάθεση μεταβατικά άσκησης καθηκόντων 

Προϊσταμένου Οικονομικών Υπηρεσιών στο 

Βυζαντινό και Χριστιανικό Μουσείο.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΒΥΖΑΝΤΙΝΟΥ 
ΚΑΙ ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 13 και 17 του ν. 5021/2023 «Εκσυγχρονι-

σμός της μουσειακής πολιτικής και ζητημάτων διαχεί-
ρισης της πολιτιστικής κληρονομιάς: ίδρυση μουσείων 
Ν.Π.Δ.Δ., κρατική ασφάλιση της κινητικότητας των πο-
λιτιστικών αγαθών, δράσεις του Ο.Δ.Α.Π. και του Μου-
σείου Ακρόπολης, ρυθμίσεις ποινικής προστασίας της 
πολιτιστικής κληρονομιάς, Συμβούλια του Υπουργεί-
ου Πολιτισμού και Αθλητισμού, Μητρώο Προσωπικού 
Αρχαιολογικών Εργασιών, λοιπές διατάξεις σχετικά με 
το προσωπικό του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητι-
σμού και την αντιμετώπιση των συνεπειών της πανδη-
μίας στον πολιτισμό και άλλες επείγουσες ρυθμίσεις» 
(Α’ 31) όπως τροποποιήθηκε με τα άρθρα 118 και 119 
του ν. 5039/2023 «Μέτρα στήριξης των συγγενών των 
θυμάτων και των πληγέντων του σιδηροδρομικού δυ-
στυχήματος των Τεμπών της 28ης Φεβρουαρίου 2023, 
συνταξιοδοτική διάταξη, ρυθμίσεις για την ενίσχυση 
της ασφάλειας των συγκοινωνιών, διατάξεις για την ενί-
σχυση της ανάπτυξης, παρεμβάσεις για τον εκσυγχρονι-
σμό της τουριστικής νομοθεσίας και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 83) και ισχύει, και ιδίως της παρ. 16 του 
άρθρου 34 του ν. 5021/2023 (Α’ 31), όπως αυτή προστέ-
θηκε με το άρθρο 119 του ν. 5039/2023 (Α’ 83), «Οι οικο-
νομικές υποχρεώσεις του τρέχοντος οικονομικού έτους 
των ειδικών περιφερειακών υπηρεσιών των περ. α) έως 
ε) του άρθρου 28 του π.δ. 4/2018 (Α’ 7), που καταργού-
νται σύμφωνα με τα άρθρα 35 και 85 του παρόντος, 
καθώς και εκάστου των Μουσείων των περ. α) έως ε) 
της παρ. 1 του άρθρου 3 του παρόντος, εξυπηρετούνται 
από τον προϋπολογισμό του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού με μέριμνα της Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του εν λόγω Υπουργείου έως 
την 31η.12.2023».

2. Το άρθρο 25 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143).

3. Το άρθρο 12 του ν.δ. 496/1974 «Περί λογιστικού των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α’ 204).

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/182148/5665/11887/ 
21-4-2020 υπουργική απόφαση «Ορισμός κατηγο-
ριών δαπανών με Διατάκτη τον Υπουργό και τον 
Υφυπουργό ή άλλο όργανο, ορισμός αποφαινόμε-
νου οργάνου και ορισμός Δευτερευόντων Διατα-
κτών στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού» 
(Β’ 1579) όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 211753/
02-05-2023 «Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟ
Υ/182148/5665/11887/21.04.2020 κοινής απόφασης της 
Υπουργού και του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητι-
σμού “Ορισμός κατηγοριών δαπανών με Διατάκτη τον 
Υπουργό και τον Υφυπουργό ή άλλο όργανο, ορισμός 
αποφαινόμενου οργάνου και ορισμός Δευτερευόντων 
Διατακτών στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού” 
(Β’ 1579)» (Β’ 2906).

5. Την υπ’ αρ. 186743/13-04-2023 απόφαση της Υπουρ-
γού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Κάλυψη μεταβατικά 
των θέσεων του Προέδρου και του Αντιπροέδρου και 
διορισμός των λοιπών μελών του Διοικητικού Συμβου-
λίου του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Εθνικό Αρχαιολογικό 
Μουσείο» (Υ.Ο.Δ.Δ. 347).

6. Την υπ’ αρ. 186770/13-04-2023 απόφαση της Υπουρ-
γού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Διορισμός Γενικής Δι-
ευθύντριας του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Βυζαντινό και 
Χριστιανικό Μουσείο» (Υ.Ο.Δ.Δ. 368).

7. Το γεγονός ότι μέχρι την έκδοση του Οργανισμού 
Λειτουργίας της παρ. 1 του άρθρου 33 του ν. 5021/2023 
δεν προβλέπεται η πλήρωση θέσης Προϊσταμένου της 
Διεύθυνσης Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης 
της υποπερ. αβ της περ. α της παρ. 1 του άρθρου 18 του 
ν. 5021/2023.

8. Το γεγονός ότι από 01-01-2024 το Ν.Π.Δ.Δ. «Βυζαντι-
νό και Χριστιανικό Μουσείο» δεν εξυπηρετείται από τον 
προϋπολογισμό του Υπουργείου Πολιτισμού με μέριμνα 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του εν 
λόγω Υπουργείου και η υπ’ αρ. 4 υπουργική απόφαση 
παύει να ισχύει ως προς τον ορισμό του Γενικού Διευ-
θυντή του Βυζαντινού και Χριστιανικού Μουσείου ως 
Δευτερεύοντα Διατάκτη.

9. Τη σχετική απόφαση που λήφθηκε στην υπό στοι-
χεία 15η/11-04-2024 Συνεδρία του Διοικητικού Συμβου-
λίου του Βυζαντινού και Χριστιανικού Μουσείου.

10. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας του Βυζαντινού 
και Χριστιανικού Μουσείου.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης δεν 
προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζει:

1. Την ανάθεση μεταβατικά των καθηκόντων Προϊστα-
μένου Οικονομικών Υπηρεσιών σύμφωνα με τους ισχύο-
ντες δημοσιονομικούς κανόνες στη Γενική Διευθύντρια 
του Βυζαντινού και Χριστιανικού Μουσείου Αικατερίνη 
Π. Δελλαπόρτα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25997Τεύχος B’ 2454/25.04.2024

2. Η παρούσα ισχύει με τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως και παύει αυτοδίκαια με την 
έκδοση του Οργανισμού Λειτουργίας του Βυζαντινού 
και Χριστιανικού Μουσείου και τον ορισμό Προϊστα-
μένου στη Διεύθυνση Διοικητικής και Οικονομικής 
Υποστήριξης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

 Αθήνα, 15 Απριλίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΝΕΤΣΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25998 Τεύχος B’ 2454/25.04.2024

*02024542504240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-04-25T16:33:12+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




